ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND                  Đức Phổ, ngày     tháng  4  năm 2022

V/v triển khai thực hiện

quy định trong mai táng,

hỏa táng

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Kính gửi:
- Các phòng: Y tế, Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm Y tế thị xã;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1483/UBND-KGVX ngày 04/4/2022 của UBND
tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện quy định trong mai táng, hỏa táng

(được gửi trên Trục liên thông văn bản) , Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như
sau:

1. Các phòng, đơn vị, địa phương nêu trên theo chức năng, nhiệm vụ chủ
động phổ biến, tuyên truyền và chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện hoạt động
mai táng, hỏa táng theo quy định tại Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ
môi trường; Thông tư số 21/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về quy định vệ sinh trong mai táng, hỏa táng và Công văn số 1571/BYT-
MT ngày 30/3/2022 của Bộ Y tế về việc triển khai thực hiện Thông tư số

21/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 Quy định vệ sinh trong mai táng, hỏa táng.

2. Giao Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế, phòng Tài

nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan, căn cứ quy định nêu
trên và các quy định có liên quan để hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH  CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Chánh, Phó Chánh VP;
- CVVP;
- Lưu: VT.

- L
ư
u
:

V
T
,

K
G

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

Đặng Văn Minh

2

V
X
.
,

c
á
c

P
C
T

U
B
N
D

t
ỉ
n
h
-

Ủ
y

b
a
n

M
T
T
Q

V
i
ệ
t

N
a
m

t
ỉ
n
h
;

3

		2022-04-08T08:41:12+0700

		2022-04-08T14:44:03+0700

		2022-04-08T14:44:03+0700

		2022-04-08T14:44:03+0700